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§ 30 Dnr 2017/KFN 0023 70 

Svar på motion om att starta hantverksby i 

Tyresö 

Kultur- och fritidsnämndens förslag till kommunstyrelsen 

för förslag till kommunfullmäktige 

– Motionen anses besvarad. 

Protokollsanteckning 

Gunilla Andersson (V) hade yrkat bifall om hon hade haft rösträtt. 

 

Beskrivning av ärendet 

  

Inger Gemicioglu och Anders Erixon från Vänsterpartiet lämnade i en 

motion den 26 januari 2017 om att starta en hantverksby i Tyresö. Förslaget 

innebär att bygga upp en verksamhet utifrån Tyresös tidiga industrihistoria, 

med placering vid Follbrinksströmmen och Prinsvillan/ Lilla Tyresö. På så 

sätt erbjuds både ett utvecklat turistmål och arbetstillfällen. Ett antal hus i 

gammal stil skulle uppföras för ändamålet och erbjuda kursverksamhet och 

försäljning. I området finns redan en grund för vidare utveckling - ett musteri, 

handelsträdgård, julmarknad, restauranger, vandrarhem med mera. Motionen 

föreslår vidare att möjligheterna för att ha ett hembygdsmuseum i samma 

område utreds. 

  

Motionen remitterades till kultur- och fritidsnämnden som föreslår att 

motionen ska anses besvarad. De idéer som förs fram är intressanta för 

Tyresö, men ett liknande utvecklingsarbete pågår i Alby friluftsområde och på 

Uddby gård, som är ett levande hembygdsmuseum med visningsverksamhet. 

Arrendatorn på Uddby har även påbörjat ett arbete att etablera en keramiker 

och en textilkonstnär. Det finns planer på kursverksamhet i exempelvis 

tovning och i parmakulturodling. Det gårdsmuseum som tidigare funnits på 

Uddby har nyligen magasinerats och arbetet att hitta en alternativ placering i 

Alby utreds för närvarande. 
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Ordförandeutlåtande 

Motionen föreslår en hantverksby i anslutning till vandrarhemmet Lilla 

Tyresö. Att lägga ner kommunala resurser i ett område där kommunen inte 

har rådighet över marken är ingen bra idé. När kommunen dessutom satsar 

på att utveckla Albyområdet med ett natur- och kulturpedagogiskt centrum 

(nämndplanen 2017) i motionens anda, skulle en hantverksby vid Lilla Tyresö 

bara bli en dyr suboptimering med skattebetalarnas pengar. 

Bilagor 

Tjänsteskrivelse. Motion om att starta en hantverksby.pdf 

Motion om att starta en hantverksby i Tyresö.pdf 

 


